
 

 

                     All’UFFICIO IV  
Autorità di gestione PON  

“Per la Scuola Competenze e  
ambienti per l’apprendimento”  

Viale Trastevere, 76/A 
dgefid.ufficio4@istruzione.it 

 
c.a. Dott. Marco Ugo Filisetti 

USR Marche- Ancona  
 

c.a. Dott.ssa Alessandra Belloni 
USP Pesaro 

 
All’albo on line 

 
Al Sito Istituzionale 

 
 
OGGETTO: Rinuncia Progetto PON - Apprendimento e socialità - Asse I (FSE) e Altri 
finanziamenti (FdR) - Azioni 10.1.1A, 10.2.2A - Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 - 
CUP: G19J21003400006 - G19J21003400001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Progetto PON - Apprendimento e socialità - Asse I (FSE) e Altri 
finanziamenti (FdR) - Azioni 10.1.1, 10.2.2 - Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021  
 
VISTO il Progetto “Apprendimento e socialità – ISTITUTI – IL “PONTE” PER UN NUOVO 
INZIO” inserito sul SIF in data 20/05/2021 alle 14.07 protocollato con n. 2655 del 
20/05/2021 
 
VISTA la Nota del MIUR di approvazione del Progetto “10.1.1A-FSEPON-MA-2021-56 
Ambienteering: un territorio in viaggio” e “10.2.2A-FSEPON-MA-2021-68 giovani 
competenti”  prot. 17355  del 01/06/2021 a valere sull’obiettivo/azione 10.1.1A e 10.2.2A 
 
VISTA l’autorizzazione di progetto di cui alla Nota MIUR di Prot. 17662  del 07/06/2021  
 
VISTE  le linee guida e norme per la realizzazione dei PON  FSE  FESR -2021 
“Apprendimento  socialità” 
 
VISTE  le  indicazioni contenute nella nota MIUR 9707 del 27/04/2021 e nel Manuale 
Operativo Gestione – FSE e FDR  
 

P
S

IC
815005 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006320 - 02/12/2021 - C
24c - P

rogetti europei - U

Firmato digitalmente da Dott.ssa Antonella Accili



VISTA la comunicazione relativa alla “Transcodifica Progetti avviso 9707/2021” prot. 5659 
del 5/11/2021, in cui si rende necessaria la modifica del codice di progetto già assegnato 
all’Istituto e la generazione di un nuovo codice di progetto, come indicato nella tabella 
sotto riportata 
 
Avviso Ex Codice PON PON Nuovo codice POC 

9707 del 27/04/2021 - FSE - 
Apprendimento e socialità 
10.1.1A 

10.1.1A-FSEPON-MA-2021-37 10.1.1A-FDRPOC-MA-2021-
56 

10.2.2A-FSEPON-MA-2021-41 10.2.2A-FDRPOC-MA-2021-
68 

 

 
CONSIDERATA la formale assunzione a bilancio E.F.2021 del finanziamento relativo al 
progetto “10.1.1A-FSEPON-MA-2021-56 Ambienteering: un territorio in viaggio” e 
“10.2.2A-FSEPON-MA-2021-68 giovani competenti” disposta dal Dirigente Scolastico, 
 
ACQUISITA la  Delibera  n.44 del Verbale del Consiglio d’Istituto del 25/11/2021 di 
rinuncia alla realizzazione dei progetti relativi al suddetto avviso; 
 
CONSIDERATA l’opportuna informativa al Collegio Docenti del  29/10/2021, 
 
CONSIDERATA l’attuale mancanza di condizioni di sostenibilità del Progetto per quanto 
attiene alle attività di carattere amministrativo e di gestione a carico della segreteria, 
 
CONSIDERATA di conseguenza l’impossibilità di gestire in modo ottimale il Progetto di cui 
all’oggetto,  
 

DECRETA 
 
la “Rinuncia” al Progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-56 Ambienteering: un territorio in 
viaggio” e “10.2.2A-FSEPON-MA-2021-68 giovani competenti, per i motivi 
precedentemente indicati, con conseguente totale  rinuncia  al finanziamento complessivo  
a  carico del Fondo Sociale Europeo, finalizzato allo svolgimento dei moduli formativi 
previsti dal progetto. 
Seguiranno gli atti amministrativi sulla piattaforma e relativi al CUP a suo tempo attribuito, 
così come la formale comunicazione ai Revisori dei conti relativamente alle opportune 
Variazioni di bilancio. 
 
Il presente Decreto è pubblicato sul sito, trasmesso al MIUR per l’Autorità di Gestione, 
opportunamente protocollato e firmato digitalmente e caricato in Piattaforma. 
 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Antonella Accili 
(Firma Autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, co 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993) 

 

 

P
S

IC
815005 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006320 - 02/12/2021 - C
24c - P

rogetti europei - U

Firmato digitalmente da Dott.ssa Antonella Accili


		2021-12-02T12:44:50+0100
	Accili Antonella




